

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO**

Data Base: Sinapi (Agost/21) e ORSE (Agost/21)

Objeto: REMANESCENTE DE OBRA DE REFORMA DA POLICLÍNICA
RÉGIS PACHECO NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA

BDI NÃO DESONERADO : 20,34%

Planilha Orçamentária

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUST COM BDI	VALOR TOTAL
1.0			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					R\$ 7.353,04
1.1	SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	23,00	105,77	R\$ 127,28	R\$ 2.927,44
1.2	SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	30,65	R\$ 36,88	R\$ 4.425,60
2.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$9.070,83
2.1	SINAPI	98458	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018	m²	36,75	154,87	R\$ 186,37	R\$ 6.849,10
2.2	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	6,00	302,50	R\$ 364,03	R\$ 2.184,18
2.3	SINAPI	99808	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	m²	10,64	2,93	R\$ 3,53	R\$ 37,55
3.0			DEMOLIÇÃO					R\$ 7.044,19
3.1	SINAPI	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	193,08	19,46	R\$ 23,42	R\$ 4.521,89
3.2	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	8,36	46,57	R\$ 56,04	R\$ 468,45
3.3	ORSE	00016	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO - VER 01	m²	44,75	20,59	R\$ 24,78	R\$ 1.108,88
3.4	ORSE	00021	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	19,10	7,92	R\$ 9,53	R\$ 182,02
3.5	SINAPI	97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	5,54	1,76	R\$ 2,12	R\$ 11,74
3.6	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (5 PORTAS DE 0,8X2,10; 3 PORTAS DE 0,90X2,10)	m²	23,87	7,87	R\$ 9,47	R\$ 226,05
3.7	SINAPI	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UND	10,00	10,43	R\$ 12,55	R\$ 125,50
3.8	ORSE	09602	REMOÇÃO DE PIA	m²	0,72	16,71	R\$ 20,11	R\$ 14,48
3.9	SINAPI	97664	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UND	39,00	1,29	R\$ 1,55	R\$ 60,45
3.10	SINAPI	97666	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UND	19,00	7,59	R\$ 9,13	R\$ 173,47
3.11	SINAPI	100984	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	18,91	6,65	R\$ 8,00	R\$ 151,26
4.0			ALVENARIA					R\$ 3.429,91
4.1	SINAPI	87477	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	58,08	49,08	R\$ 59,06	R\$ 3.429,91
5.0			REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO					R\$ 45.180,57
5.1.1			INTERNO					
5.1.2	SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	116,15	4,39	R\$ 5,28	R\$ 613,27
5.1.3	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	116,15	39,24	R\$ 47,22	R\$ 5.484,60
5.1.4	ORSE	10570	Regularização de reboco interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 0,5 cm REGULARIZAÇÃO PAREDES FACHADAS e PAREDES AMBIENTES INTERNOS	m²	193,08	8,31	R\$ 10,00	R\$ 1.930,78
5.1.5	SINAPI	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	212,00	58,51	R\$ 70,41	R\$ 14.926,88
5.2.1			EXTERNO					
5.2.2	SINAPI	98561	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	m²	43,00	41,71	R\$ 50,19	R\$ 2.158,04
5.2.3	ORSE	03653	Pastilha cerâmica esmaltada, 5 x 5 cm, marca ATLAS, série metalo, cor marmore - SG8408, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, rejuntada, exclusive emboço (ou similar) (FACHADAS EXTERNAS - DEFINIR CORES)	m²	223,49	74,61	R\$ 89,79	R\$ 20.067,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO**

Data Base: Sinapi (Agost/21) e ORSE (Agost/21)

Objeto: REMANESCENTE DE OBRA DE REFORMA DA POLICLÍNICA RÉGIS PACHECO NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA

BDI NÃO DESONERADO : 20,34%

Planilha Orçamentária

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUST COM BDI	VALOR TOTAL
6.0			PINTURA					R\$ 11.279,30
6.1.1			PINTURA INTERNA					
6.1.2	SINAPI	102218	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	116,57	14,08	R\$ 16,94	R\$ 1.974,68
6.1.3	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (BRANCO NEVE)	m²	400,87	12,39	R\$ 14,91	R\$ 5.976,96
6.2.1			PINTURA EXTERNA					
6.2.2	ORSE	2296	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m²	105,18	12,39	R\$ 14,91	R\$ 1.568,17
6.2.3	ORSE	02322	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidracor ou similar)	m²	137,14	10,66	R\$ 12,83	R\$ 1.759,49
7.0			ESQUADRIAS					R\$ 26.054,25
7.1.1			PORTA DE MADEIRA					
7.1.2	SINAPI	90849	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	5,00	936,23	R\$ 1.126,66	R\$ 5.633,30
7.1.3	SINAPI	90822	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	2,00	369,97	R\$ 445,22	R\$ 890,44
7.2.1			PORTA DE VIDRO					
7.2.2	ORSE	13096	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação e instalação, exclusive puxador	m²	2,52	470,00	R\$ 565,60	R\$ 1.425,31
7.3.1			PORTA DE ALUMÍNIO					R\$ -
7.3.2	SINAPI	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	12,60	512,14	R\$ 616,31	R\$ 7.765,51
7.3.3	ORSE	07640	Gradil com portão de correr e/ou abrir, em cantoneira "L" de 2 x 5\16" dobrada (montante), três barras chatas 1 x 5\16" (horizontal) e barra quadradas 3\4" (vertical)	m²	7,70	477,22	R\$ 574,29	R\$ 4.422,03
7.4.1			JANELA DE ALUMÍNIO					
7.4.2	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	4,40	250,11	R\$ 300,98	R\$ 1.324,31
7.5.1			FERRAGENS E ACESSÓRIOS					
7.5.2	ORSE	09733	Puxador duplo para porta, em alumínio polido, ø = 1", l= 40cm, ref. 3008, da Vesfer ou similar	UND	2,00	194,30	R\$ 233,82	R\$ 467,64
7.5.3	SINAPI	91306	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	6,00	150,33	R\$ 180,91	R\$ 1.085,46
7.5.4	SINAPI	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	2,00	171,18	R\$ 206,00	R\$ 412,00
7.5.5	ORSE	03532	Trilho para fixação (parte inferior) de porta de correr em perfil "u", inclusive roldanas	m	7,00	37,80	R\$ 45,49	R\$ 318,43
7.5.6	ORSE	03533	Trilho para fixação (parte superior) de porta de correr em perfil "u", inclusive roldanas	m	7,00	105,84	R\$ 127,37	R\$ 891,59
7.5.7	ORSE	03736	Fechadura para porta de correr, bico de papagaio	UND	1,00	122,76	R\$ 147,73	R\$ 147,73
7.6.1			VERGA CONTRA VERGA E PEITORIL					
7.6.2	SINAPI	93182	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	m	9,00	54,02	R\$ 65,01	R\$ 585,09
7.6.3	SINAPI	93194	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2	m	4,40	52,83	R\$ 63,58	R\$ 279,75
7.6.4	SINAPI	101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	m	4,12	81,82	R\$ 98,46	R\$ 405,66

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO**

Data Base: Sinapi (Agost/21) e ORSE (Agost/21)

Objeto: REMANESCENTE DE OBRA DE REFORMA DA POLICLÍNICA
RÉGIS PACHECO NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA

BDI NÃO DESONERADO : 20,34%

Planilha Orçamentária

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUST COM BDI	VALOR TOTAL
8.0			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 12.896,28
8.1.1			INTERNA					
8.1.2	SINAPI	87622	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	m²	12,96	30,95	R\$ 37,25	R\$ 482,76
8.1.3	ORSE	02187	POLIMENTO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA (EXISTENTE)	m²	310,58	14,34	R\$ 17,26	R\$ 5.360,61
8.1.4	SINAPI	93390	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. (COR BRANCA, PI-V)	m²	14,26	44,07	R\$ 53,03	R\$ 756,00
8.2.1			EXTERNA					
8.2.2	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 (contra piso e piso área externo/rampas, espessura de 5 cm)	m³	1,27	758,62	R\$ 912,92	R\$ 1.160,69
8.2.3	ORSE	02239	Piso em ladrilho hidráulico "trottoir" 20 x 20 cm, sobre base niveladora de argamassa	m²	12,92	66,59	R\$ 80,13	R\$ 1.035,50
8.2.4	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016 (Estacionamento)	m²	3,12	98,65	R\$ 118,72	R\$ 369,81
8.2.5	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016 (Passeio)	m	23,08	28,48	R\$ 34,27	R\$ 790,95
8.2.6	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (calçada)	m	19,10	44,53	R\$ 53,59	R\$ 1.023,57
8.2.7	ORSE	12436	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	m²	21,64	73,60	R\$ 88,57	R\$ 1.916,39
9.0			DIVISÓRIAS					R\$ 5.895,28
9.1	SINAPI	102243	DIVISORIA CEGA (N1) - PAINEL MSO/COMEIA E=35MM - PERFIS SIMPLES ACO GALVANIZADO PINTADO. AF_01/2021	m²	41,22	118,85	R\$ 143,02	R\$ 5.895,28
10.0			INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS E ACESSÓRIOS					R\$ 12.212,13
10.1	ORSE	01679	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	UND	1,00	295,10	R\$ 355,12	R\$ 355,12
10.2	ORSE	01352	Ponto de água fria aparente, c/material pvc rígido roscável Ø 3/4"	UND	1,00	132,19	R\$ 159,08	R\$ 159,08
10.3	ORSE	02106	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,80x0,60, com 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada. (Copa)	UND	1,00	1.041,59	R\$ 1.253,45	R\$ 1.253,45
10.4	SINAPI	89987	Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4", com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação. af_08/2021	UND	1,00	76,68	R\$ 92,28	R\$ 92,28
10.5	SINAPI	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	4,00	295,10	R\$ 355,12	R\$ 1.420,48
10.6	ORSE	10759	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m²	2,15	344,00	R\$ 413,97	R\$ 887,97
10.7	ORSE	07273	FILETE EM GRANITO BRANCO DALLAS, 10 cm, PARA ACABAMENTO (ACABAMENTO PAREDE)	m	6,20	50,72	R\$ 61,04	R\$ 378,14
10.8	ORSE	07785	Filete de granito cinza andorinha l=4cm, e=2cm, com acabamento aboleado (Acabamento borda inferior da bancada)	m	6,20	40,86	R\$ 49,17	R\$ 304,61
10.9	ORSE	07352	Cuba de sobrepor oval (deca ref.L65), acabamento GE-17, com sifão cromado (astra ref SC5), engate cromado (deca), válvula cromada (deca ref1602) ou similares, exclusive torneira	UND	3,00	249,44	R\$ 300,18	R\$ 900,54
10.10	ORSE	12208	Porta papel toalha para papel interfolha 2 ou 3 dobras, injetado com a frente em plástico ABS branco, com visor frontal para controle de substituição do papel interfolha e fundo em Plástico ABS cinza.	UND	12,00	109,73	R\$ 132,05	R\$ 1.584,60
10.11	ORSE	02045	Porta sabão líquido de plástico	UND	12,00	61,60	R\$ 74,13	R\$ 889,56
10.12	ORSE	07611	Porta-papel higiênico, linha Domus, ref. 102 C40, da Meber ou similar	UND	7,00	66,42	R\$ 79,93	R\$ 559,51
10.13	SINAPI	86902	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	4,00	239,94	R\$ 288,74	R\$ 1.154,96
10.14	SINAPI	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	6,00	39,57	R\$ 47,62	R\$ 285,72

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO**

Data Base: Sinapi (Agost/21) e ORSE (Agost/21)

Objeto: REMANESCENTE DE OBRA DE REFORMA DA POLICLÍNICA
RÉGIS PACHECO NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA

BDI NÃO DESONERADO : 20,34%

Planilha Orçamentária

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUST COM BDI	VALOR TOTAL
10.15	SINAPI	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	17,00	97,08	R\$ 116,83	R\$ 1.986,11
11.0			INSTALAÇÃO ELÉTRICA					R\$ 701,82
			ILUMINAÇÃO					
11.1	ORSE	12971	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar	UND	2,00	78,14	R\$ 94,03	R\$ 188,06
11.2	SINAPI	97610	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UND	26,00	16,42	R\$ 19,76	R\$ 513,76
12.0			COBERTURA					R\$ 15.691,75
12.1	ORSE	0,9215	Cobertura em policarbonato alveolar de 8mm, fixado em peças de alumínio inclusive instalação	m²	36,70	339,97	R\$ 409,12	R\$ 15.014,70
12.2	SINAPI	100328	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	5,16	12,24	R\$ 14,73	R\$ 76,01
12.3	SINAPI	96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	5,54	90,15	R\$ 108,49	R\$ 601,03
13.0			PAISAGISMO					R\$ 1.098,85
13.1	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	11,27	10,37	R\$ 12,48	R\$ 140,65
13.2	SINAPI	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UND	20,00	39,81	R\$ 47,91	R\$ 958,20
14.0			PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO					R\$ 2.208,11
14.1	SINAPI	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UND	13,00	26,90	R\$ 32,37	R\$ 420,81
14.2	SINAPI	101905	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, UNCLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UND	2,00	211,78	R\$ 254,86	R\$ 509,72
14.3	SINAPI	101909	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UND	3,00	238,97	R\$ 287,58	R\$ 862,74
14.4	ORSE	12137	Placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescente, quadrada, *20 x 20* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	UND	12,00	28,73	R\$ 34,57	R\$ 414,84
15.0			LIMPEZA GERAL					R\$ 1.040,57
15.1	ORSE	2450	LIMPEZA GERAL	m²	439,06	1,97	R\$ 2,37	R\$ 1.040,57
TOTAL								R\$ 161.156,88

Santo Amaro, Bahia, 29 de Outubro de 2021.